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شخصاً نوع رفتار برانکو ایوانکوویچ با رضائیان را 
مى پسندم. او به عنوان سرمربى تیم مختار است از 
هر بازیکنى که دلش مى خواهد در ترکیب اصلى 
استفاده کند. قطعاً برانکو بیشتر از هر فرد دیگرى 
از شرایط بازیکنانش آگاه است و بهترین ها را براى 
ترکیب اصلى انتخاب مى کند. اگر پرسپولیس 
نتیجه نگیرد این برانکو است که باید پاسخگو 
باشد پس او بهترین تصمیمات را براى پرسپولیس 
مى گذارد و همه باید ضمن احترام به نظراتش به او 
اعتماد کنند. عملکرد رامین رضائیان در بازى مقابل 
صنعت نفت بسیار خوب بود. همین که رضائیان 
توانسته باوجود بازى نکردن خودش را از نظر بدنى 
و ذهنى آماده نگه دارد و هر وقت که به زمین مى آید 
عملکرد خوبى داشته باشد نشان از حرفه اى بودن 
این بازیکن دارد. به نظر من رضائیان انگیزه بالایى 
براى بازى کردن دارد و شاید اگر از ابتدا به زمین 
بیاید این انگیزه را نداشته باشد اما الان براى این که 
خودش را ثابت کند انگیزه بالایى دارد. حتماً برانکو 
هم خیلى دوست دارد که از رضائیان به صورت 
فیکس استفاده کند اما نمى تواند به ترکیب تیمش 
دست بزند چون در این پرسپولیس همه خوب بازى 
مى کنند و به بهترین شکل وظایفشان را در زمین 
اجرا مى کنند. درحال حاضر وضع پرسپولیس به 
گونه اى است که چون نتایج خوبى گرفته نمى شود 
ترکیبش را تغییر داد. اگر برانکو الان دست به 
ترکیب تیمش بزند و دیگر برنده نشود همه از او 
انتقاد مى کنند که چرا به ترکیب تیمى که برنده 
است دست مى زند. همان طور که الان از او ایراد 
مى گیرند که چرا رضائیان را بازى نمى دهد. به نظر 
من برانکو باید به این حرف و حدیث ها که رضائیان 
باید فیکس بازى کند بى اعتنا باشد چرا که خودش 
صلاح پرسپولیس را بیشتر از بقیه مى داند. درباره 
هوادارانى هم که دوست دارند رضائیان فیکس باشد 
باید بگویم آنها نمى توانند براى تیم تعیین تکلیف 
کنند. وظیفه هوادار فقط حمایت است نه دخالت در 
کار کادر فنى. برانکو که نمى تواند همه را راضى نگه 
دارد. ضمن این که هم پستى رضائیان خیلى خوب 
بازى کرده و دلیلى ندارد که او نیمکت نشین شود و 
بازیکن دیگرى جانشین او شود. وقتى پرسپولیس 
دارد نتیجه مى گیرد دلیلى براى دست زدن به 
ترکیب وجود ندارد. به نظر من برانکو باید همین 
شیوه را ادامه دهد و به اصول و اعتقادات خود پایبند 

باشد نه به حرف دیگران.

ورزش جهان

خانه مارادونا موزه شد| خانه قدیمى مارادونا 
در بوینس آیرس به موزه تبدیل شد تا مردم با 
ابعاد جدیدى از زندگى این پیشکسوت فوتبالى 
آشنا شوند. مسئولان معتقدند این موزه ابعادى از 
زندگى مارادونا را نشان مى دهد که پیش از این زیاد 
شناخته شده نبوده است. مارادونا پیش از این که در 
جام جهانى 1986 شرکت کند و به یک سوپراستار 
تبدیل شود در این خانه زندگى کرده است. این خانه 
در  سال 1978 با اولین قرارداد مارادونا به خانواده اش 
داده شد، در آن زمان چنین قراردادهایى با بازیکنان 

نوجوان، نادر بود.
خرید تیم به قیمت یک پوند| مادرول یکى 
از باسابقه ترین تیم هاى فوتبال اسکاتلند به شمار 
مى رود که بازیکنان زیادى را تحویل تیم ملى این 
کشور داده است. قهرمان فوتبال اسکاتلند در  
سال 1932، درحال حاضر در رده یازدهم جدول 
رده بندى در این کشور قرار دارد. این تیم در  سال 
2015 به این امید که هوادارانش در آینده بتوانند 
در زمینه هاى مدیریتى و مربیگرى به تیم کمک 
کنند، به سمت مردمى شدن پیش رفت و پیشنهاد 
شد تا هواداران مادرول بتوانند باشگاه را مدیریت 
کنند. درنهایت این پروسه تکمیل شد و روز 
گذشته 76 درصد سهام باشگاه با یک پوند در اختیار 

هواداران این تیم قرار گرفت.
سرقت مسلحانه از عضو تیم مرسدس| 
در آستانه گرندپرى مکزیک از سرى مسابقات 
اتومبیلرانى فرمول یک، یکى از اعضاى تیم لویس 
همیلتون از تیم مرسدس بنز مورد سرقت مسلحانه 
قرار گرفت. در این ماجرا که یکى از اعضاى تیم 
مرسدس که از فرودگاه شهر مکزیکو با اتومبیل 
راننده دار راهى هتل محل اقامت این تیم بود، 
درحالى که پشت ترافیک سنگینى بودند توسط دو 

سارق مسلح مورد دستبرد قرار گرفتند. 
ناراحتى فرگوسن از شوخى هاى اورا| 
پاتریس اوِرا در گفت وگویى جالب پیرامون 
حضورش در منچستریونایتد و دوستى نزدیکى 
که با کارلوس توز داشت، گفت: من و توز دوستان 
صمیمى بودیم و همیشه با هم شوخى مى کردیم 
که فرگوسن خیلى از این موضوع خوشش نمى آمد، 
به خصوص زمانى که تصویر ما در رستورانى یا جایى 
دیگر در روزنامه ها چاپ مى شد. او نمى خواست که 
بازیکنانش با افراد عادى شهر همنشینى کنند و به 
دنبال ساخت تیمى قدرتمند بود، اما من انسانى 

وفادار به رفاقت ها هستم و کارلیتو دوست من بود.

شهروند| تشکیل کمیته اخلاق در فدراسیون 
فوتبال اگرچه بسیارى را امیدوار کرد اما مشکلات 
فوتبال اعم از مالى و اخلاقى زیر ذره بین یک گروه 
چند نفره قرار گرفته و برطرف خواهد شد اما در ادامه 
بسیارى را ناامید کرد. این کمیته که در ابتدا با هدف 
نظارت بر ساختار و بررسى پشت پرده هاى فوتبال 
تشکیل شده بود در ادامه به سمت بررسى پوشش 
بازیکنان در بیرون از زمین مسابقه و تصاویرى که آنها 
در فضاى مجازى منتشر مى کردند تغییر مسیر داد؛ 

اتفاقى که انتقادهاى زیادى را در پى داشت. 
ورود به حریم شخصى

نخستین بار در ابتداى فصل 89-88 بود که 
دستورالعمل کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال تصویب 
و اجرا شد، این کمیته همان ابتدا چند مربى و بازیکن 
را منشورى خواند و آنها را به لیگ یک تبعید کرد، 
اصطلاح «منشورى» از همان روزها بر سر زبان ها 
افتاد. برخى از مربیان و بازیکنان هم به طورکلى از 
حضور در لیگ محروم شدند که این موضوع انتقادات 
فراوانى را در پى داشت، علیپور رئیس کمیته اخلاقى 
همان روزها در واکنش به انتقادات گفته بود: «منشور 
اخلاقى کسى را محروم نمى کند بلکه به کسى که 
شرایط اخلاقى منشور را نداشته مجوز حضور در 
آن تورنمنت را نمى دهد». اساسنامه کمیته اخلاق 
اما هیچ گاه به درستى تشریح نشد تا همگان متوجه 
شوند که این کمیته دقیقا چه هدفى دارد و به دنبال 
چیست؟ اساسنامه منشور اخلاقى که آن روزها در 
کمیته اخلاق تدوین شد، بندهاى مختلفى داشت. 
به عنوان مثال در یکى از بندها آمده بود: «بازیکن باید 
نسبت به مدل لباس از پوشیدن لباس هاى نامناسب، 
بدن نما و مارکدار با تبلیغات خلاف عرف و اخلاق که 
در شأن ورزشکار قهرمان و الگوى برتر نیستند، مدل 

قیافه (موى سر و محاسن) از ارایه مدل هاى آرایشى 
بیگانه و اجنبى غیرمتناسب با شئونات فرهنگى 
جامعه که موجب ترویج و بسط گسترش فرهنگ 
اجنبى و بیگانه مى شود، جداً خوددارى کند.» این که 
این کمیته تا چه حد حق داشت در مباحث مربوط به 
زندگى خصوصى بازیکنان ورود کند از نکاتى بود که 

کمتر کسى به آن توجه مى کرد. 
کمیته اخلاق در فیفا

در تعریف کمیته اخلاقى فیفا آمده است: «این 
کمیته یکى از رکن هاى قضائى فیفاست که مسئول 
رسیدگى به تخلفات احتمالى در حوزه هاى اخلاقى 
و مالى است. اعضاى این کمیته شامل حقوقدانان 
برجسته هستند که از کشورهاى مختلفى به این 
کمیته آمده اند و سعى در بهبود اوضاع دارند». 
ازجمله اقدامات کمیته اخلاق فیفا در سال هاى 
اخیر تحقیق درباره دریافت رشوه از سوى بن همام 
رئیس سابق AFC، بلاتر رئیس سابق فیفا، پلاتینى 
رئیس سابق یوفا و ژروم والکه دبیرکل سابق فیفا 
بود. آنها همچنین قطر را به جرم پرداخت رشوه به 
کنفدراسیون فوتبال آفریقا، لیونل مسى را به جرم 
تخلفات مالیاتى و اخیرا هم اینفانتینو را به جرم دستور 
انهدام یکى از نوارهاى مکالمات شوراى فیفا محکوم 
کردند؛ هرچند که اینفانتینو درنهایت از این اتهام 
تبرئه شد اما در سایر موارد جریمه  و محرومیت هاى 

سنگینى را اعمال کرد.
محمدزاده: ورود به مسائل شخصى

ضعف کمیته اخلاق است
على اکبر محمد زاده رئیس سابق کمیته اخلاق 
دراین باره به «شهروند» مى گوید: «به نظرم 
اساسنامه اى که در کمیته ایران تصویب شده، 
مى تواند با اساسنامه فیفا قابل مقایسه باشد ولى 

متاسفانه درحال حاضر پوشش بازیکنان و زندگى 
شخصى آنها بررسى شده و به نظرم این موضوع جزو 
نقاط ضعف کمیته اخلاق است، هرچند که مانند 
فیفا در مسائل مالى هم ورود کرده ایم. به عنوان مثال 
بحث مالى آل اشپورت و یا محکوم کردن باشگاه مس 
کرمان به دلیل تبانى جزو اقدامات این کمیته بوده که 

مورد تقدیر هم قرار گرفته است.»
سمامى: فیفا اجازه ورود به مسائل اخلاقى را 

داده است
عبداالله سمامى عضو کمیته اخلاقى فدراسیون 
فوتبال هم درباره اساسنامه این کمیته به «شهروند» 
این طور توضیح مى دهد: «کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال به اختلافات مالى هم ورود مى کند و این گونه 
نیست که اگر گزارشى دست ما رسید آن را بررسى 
نکنیم. گستره رسیدگى ها در کمیته اخلاق بسیار 
زیاد است و این کمیته قادر است در کوچکترین 
مسائل هم ورود کند. قسمت اعظم آیین نامه ما 
برگرفته از آیین نامه فیفا است و ما ضمن بررسى 
مسائل مادى به مسائل دیگرى هم که براساس 
فرهنگ کشور خودمان است ورود مى کنیم، حتى 
ما مى توانیم به مربیان، بازیکنان و رسانه ها هم درباره 
بى اخلاقى هاى شان تذکر بدهیم.» او در پاسخ به 
این که توجه به زندگى شخصى بازیکنان بیش از 
پیش مورد توجه کمیته اخلاق قرار گرفته و حتى به 
نظر مى رسد اولویت بالاترى براى این کمیته داشته 
باشد، مى گوید: «به هیچ عنوان این گونه نیست، 
تمامى موضوعاتى که به ما ارجاع مى شود یا از طریق 
اداره حراست فدراسیون فوتبال است و یا اماکن 
دیگر. گاهى هم کمیته اخلاق به برخى موضوعات 
ورود مى کند و همه این مسائل بررسى مى شود ولى 
متاسفانه برخى از این بررسى ها مثل موضوع سوشا 

مکانى، استقبال رسانه اى بیشترى دارد. بسیارى 
از موارد هم وجود دارد که ما ورود مى کنیم ولى 
رسانه ها از آن استقبال نمى کنند.» سمامى درباره 
این که بررسى زندگى شخصى افراد در آیین نامه 
فیفا آمده است یا خیر، مى گوید: «بله این موضوع 
و مسائل اخلاقى مورد توجه فیفا هم قرار گرفته، 
رعایت شئونات اخلاقى موضوعى نسبى است و در 
کشورهاى دیگر هم به این موضوعات بسیار توجه 
مى کنند.» عضو کمیته اخلاق در پایان درباره برخورد 
با رسانه هایى که اخبار غیرواقعى از زندگى شخصى 
افراد منتشر مى کنند، تأکید مى کند: «در برخى موارد 
ما خبرنگاران را دعوت کرده  ایم و از آنها درباره مطلبى 
که منتشر شده، توضیح خواسته ایم، البته همیشه از 
اتهامات مطرح شده مبرا شده اند ولى دوست دارم 
بدانید که قوانین به ما اجازه برخورد با این موارد را داده 
است. تمام هدف ما این است که با ایجاد شأن درست 

اخلاقى باعث پیشرفت جامعه فوتبال شویم.»
انتخاب الگوى مناسب با ورزشکار باشد

تعیین سبک زندگى براى ورزشکاران 
کشورمان مى تواند در قالب اقداماتى از قبیل 
فرهنگ سازى صورت بگیرد، محرومیت، جریمه 
یا تبعید به لیگ  پایین تر نه تنها رفتار ورزشکار را 
تغییر نمى دهد بلکه او را به سمت معضلات بدتر 
سوق مى دهد. کمیته اخلاق در سال هاى اخیر 
نه تنها نتوانسته یک معلم خوب براى ورزشکاران 
باشد بلکه تلاش کرده به آنها یاد بدهد 
اقدامات شان را در خفا انجام بدهند. انتخاب و 
معرفى الگوهاى مناسب وظیفه کمیته اخلاق 
نیست بلکه باید به بازیکن آموزش داده شود که 
بین گزینه هاى موجود در جامعه اخلاقى ترین 

آنها را (با توجه به فرهنگ ایرانى) انتخاب کنند.

درباره کمیته اى که تعریفش در ایران با جهان متفاوت است

«اخلاق» مدارى زورى!
 عضو کمیته اخلاق در گفت وگو با «شهروند»: فیفا هم به زندگى خصوصى افراد ورود مى کند!

شهروند| بدنسازى تیمى در ایران معمولاً جوابگوى بازیکنانى نیست 
که مى خواهند یک سر و گردن از بقیه بالاتر باشند به همین دلیل مد 
شده که اکثر آنها به سراغ بدنساز اختصاصى مى روند. پیمان رجبى همسر 
لیلا رجبى، ملى پوش پرتاب وزنه یکى از بدنساز هایى است که این روزها 
طرفداران زیادى بین فوتبالیست ها پیدا کرده. او در گفت وگو با «شهروند» 
صحبت هاى جالبى درباره علاقه ستاره ها به سبک کارى اش مطرح کرده که 

ماحصل آن را در ادامه مى خوانید: 
*این روزها عکس هاى زیادى از شما با ستاره هاى مطرح فوتبال 

منتشر شده؛ ماجرا چیست؟
رشته اصلى من دو ومیدانى است اما سال هاست در عرصه بدنسازى هم 
فعالیت مى کنم. اخیراً هم این افتخار را داشته ام که با دوستانى مثل حسین 
ماهینى، بختیار رحمانى، مهدى رحمتى، کاوه رضایى و... تمرین کنم و 

تجربیاتم را در اختیار آنها قرار دهم.
*حالا که با فوتبالیست هاى ایرانى کار مى کنید، درباره شرایط فیزیکى 

آنها صحبت کنید.
اکثر فوتبالیست هاى ایرانى مشکلات بدنى زیادى دارند و به اصطلاح 
توانایى هایشان هماهنگ نیست و در فاکتورهایى مثل سرعت و قدرت 
مشکل دارند. درست است که فوتبال بازى مهارت و خلاقیت است اما یک 
فوتبالیست براى این که بتواند خوب پاس بدهد، دریبل کند و خودش را در 
موقعیت قرار دهد، باید سیستم عامل قوى داشته باشد. فاکتورهایى مثل 
ضربان قلب، انعطاف پذیرى، قدرت، حداکثر استقامت، سرعت، سیستم 

لاکتیک و چابکى باید به خوبى در یک فوتبالیست وجود داشته باشد تا 
بتواند مهارت هاى فوتبالى اش را اجرا کند.

*فکر مى کنید دلیل اصلى که فوتبالیست هاى ایرانى از نظر بدنى 
مشکل دارند، چیست؟

در باشگاه هاى ایرانى بدنسازى به صورت حرفه اى اجرا نمى شود. باشگاه ها 
براى جذب مربیان بدنساز هزینه مى کنند اما کار به صورت حرفه اى انجام 
نمى شود. بازیکنان اروپایى در یک بازى حداقل 12 کیلومتر دوندگى دارند 
اما فوتبالیست هاى ایرانى نهایت دوندگى شان 8 کیلومتر است که اصلاً 
میانگین خوب و قابل قبولى نیست. معمولاً تیم هاى ایرانى در نیمه دوم از 
نظر بدنى با مشکل روبه رو مى شوند و به اصطلاح دیگر نمى کشند که بازى 

کنند.
* چرا مربیان ایرانى بدنسازى را جدى نمى گیرند؟

فکر مى کنم مربیان ایرانى بیشتر از این که دنبال آمادگى جسمانى باشند 
احتیاط مى کنند و مى خواهند تاکتیک خود را در تیم جا بیندازند. البته من 
به مربیان حق مى دهم و شاید اگر خود من هم مربى فوتبال بودم، روى کار 
بدنسازم نظارت ویژه اى مى کردم. ضمن این که باشگاه هاى ما امکانات خوبى 

در اختیار بدنسازان قرار نمى دهند و آنها نمى توانند کار خاصى انجام دهند.
*خیلى ها اعتقاد دارند دلیل این که حسین ماهینى به روزهاى خوبش 

برگشته تمریناتش با شما است. واقعاً همین طور است؟
حسین ماهینى اراده خوبى در تمرینات بدنسازى داشت. او خواست که 
از نظر بدنى به شرایط ایده آل برسد و این اتفاق هم افتاد. وقتى نتوانست به 

دلیل مشکلات سربازى همراه پرسپولیس به اردو برود، فرصت داشتیم که 
از نظر بدنى او را آماده کنیم. صبح و عصر تمرین کردیم و نتیجه اش همین 

شد که مى بینید.
*با توجه به حضور کارلوس کى روش در تیم ملى، بدنسازى ملى پوشان 

را چطور مى بینید؟
از آنجایى که بهترین هاى لیگ به تیم ملى دعوت مى شوند شرایط این 
تیم بهتر است. وضع بدنى ملى پوشان هم نسبت به آنهایى که فقط در 

باشگاهشان بازى مى کنند، ایده آل تر است.
*تا حالا شده فوتبالیستى به تمرینات شما که سخت و سنگین است 

اعتراض کند؟
تاکنون چنین چیزى اتفاق نیفتاده چون خود فوتبالیست ها مى دانند که 
ورزش یعنى سختى. ورزش فشارى به بدن مى آورد که تحمل را بالا مى برد. 
تمرینات من هم روى برنامه خود بازیکنان است. مثلاً بعد از بازى ها براى 
بازیکنان تمرینات ریکاورى در نظر مى گیرم یا در هنگام تعطیلى لیگ فشار 

تمرینات را بیشتر مى کنم تا بدن بازیکنان افت نکند.

 گفت وگوى «شهروند» با پیمان رجبى که تمریناتش مورد علاقه  فوتبالیست هاست

بهترین فوتبالیست ایران 8 کیلومتر مى دود !
 نتیجه بدنسازى علمى را روى حسین ماهینى مى بینید
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کیوسک

غریو اعتراض

روزنامه اسپانیایى موندو دپورتیوو در نسخه چاپى 
دیروز خود عکسى از تکان دادن دستمال هاى سفید 
در بازى جمعه شب بارسلونا روى جلد برد و تیتر 
«غریو اعتراض» را انتخاب کرد. در توضیح این تیتر 
آمده است: «هواداران بارسا اعتراض خود به اتحادیه 
لالیگا را با دستمال هاى سفید در دقیقه 12 مسابقه 
اعلام کردند. آنها بابت زمان بندى مسابقات شان 

گلایه دارند.» 

حداقل هاى پاریس

روزنامه فرانسوى اکیپ عکسى از کاوانى و دى ماریا 
دو بازیکن مطرح پاریس سن ژرمن را روى جلد برده 
و تیتر زده: «پاریس حداقل است». در توضیح این 
تیتر با اشاره به نتایج نه چندان خوبش آمده است: 
«نتایجى که تیم اول فرانسه در سال هاى گذشته 
کسب کرده، از انتظارات هواداران هم پایین تر است. 
هواداران پاریسى دوست دارند تیمشان همواره برنده 

باشد.»

شایعه روز

لایک روز

دلایل عجیب براى چاقى ایگواین
ایگواین  گونسالو 
وقتى با مبلغى هنگفت 
به یوونتوس پیوست، 
گرانترین خرید فوتبال 
نام گرفت.  ایتالیا 
هواداران بانوى پیر از 
این مهاجم آرژانتینى 

انتظار داشتند ثابت کند که ارزش این هزینه چند 
صد میلیون دلارى را داشته اما عملکرد گونسالو 
به شدت ناامید کننده بوده است. البته آنچه در 
هفته هاى اخیر، ایگواین را سوژه رسانه هاى تیزبین 
ایتالیایى کرده عملکرد فنى او نیست، بلکه وضع 
ظاهرى اش است. ایگواین هر چقدر در هفته هاى 
اخیر در گلزنى موفق عمل نکرده است و فرصت هاى 
زیادى را از دست داده، در اضافه وزن بسیار موفق 
بوده است. در تصاویرى که از این بازیکن منتشر 
شده است به خوبى اضافه وزن او را در چند ماه 
اخیر مشخص است. ایگواین در غیاب مسى در 
ترکیب تیم ملى فوتبال آرژانتین هم به میدان رفت 
ولى نتوانست عملکرد چندان خوبى داشته باشد و 
نمایش او با انتقاد روبه رو شد. رسانه ایتالیایى مدعى 
هستند عادت هاى بد تمرینى ایگواین، دلیلى اصلى 
افت این بازیکن بوده است. مصرف مداوم فست فود 
و تمرین کم و بى انگیزه باعث شده است تا ایگواین 

در هفته هاى اخیر افت کند.

انصارى بهتر از همه مهاجمان 
پرسپولیس

این روزها درحالى که 
لیسى ها  سپو پر
مجبورند کلى حرص 
بخورند تا بلکه یکى 
موقعیت هایشان  از 
تبدیل به گل شود 
بازیکنى که توسط 

برانکو در لیست مازاد قرار گرفت، ستاره فولاد شده 
است. ساسان انصارى وقتى به پرسپولیس رفت 
رویاى ملى پوش شدن داشت. او فکر مى کرد برانکو 
کمکش مى کند تا به تیم ملى برسد اما سرمربى 
پرسپولیس اعتقادى به او نداشت. حتى زمانى که 
طارمى ریزه اسپور را به پرسپولیس ترجیح داد، 
برانکو وحید امیرى و علیپور را براى خط آتش 
تیمش انتخاب کرد. پریموف هم آمد و ساسان 
انصارى به نیمکت چسبید. انصارى بعد از 4 هفته 
نیمکت نشینى عطاى ماندن در پرسپولیس را به 
لقایش بخشید و به فولاد برگشت. او در 6 هفته 
اخیر نمایشى فوق العاده در فولاد داشته و آمارش 
از تک تک مهاجمان پرسپولیس بهتر است. انصارى 
تاکنون 5 گل براى فولاد زده است. این درحالى 
است که طارمى در 6 بازى اخیر 4 گل زده و امیرى، 
علیپور و پریموف روى هم یک گل هم نزده اند. با 
اضافه کردن عالیشاه و احمدزاده و مسلمان، 3 
بازیساز پرسپولیس به این آمار، مجموع گل هاى 
همه 7 بازیکن مهاجم و بازیساز پرسپولیس، یکى 
بیشتر از گل هاى ساسان انصارى در این 6 بازى براى 

فولاد خواهد شد.
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در یکى، دو هفته گذشته مسابقات لیگ برتر 
فوتبال داوران جوانى از سوى دپارتمان داورى 
براى برخى مسابقات انتخاب شدند. با این که 
جوانگرایى انجام شده به سود داورى فوتبال 
ایران خواهد بود اما این داوران گاها اشتباه هایى 
داشتند که بسیار فاحش بوده است. همین امر 
اعتراض برخى تیم هاى لیگ برترى را به دنبال 
داشت، تا جایى که بسیارى از تیم هایى که از 
داورى ضرر کردند، با تنظیم و ارسال شکواییه 
به کمیته داوران اعتراض خود را کتبا اعلام 
کردند. روز گذشته اما حسن کامرانى فر، 
رئیس دپارتمان داورى ضمن قبول اشتباه هاى 
زیرمجموعه هایش به آنها تذکر جدى داد. 
کامرانى فر گفته است: «بعضى از داوران وظایف 
خود را که تلاش در زمین مسابقه براى اجراى 

صحیح قوانین داورى است فراموش کرده اند. 
داوران به هیچ فردى و یا تیمى وابستگى ندارند، 
پس به دور از نتایج و اتفاقات هفته هاى گذشته 
باید با شجاعت کامل داورى کنند.» رئیس 
دپارتمان داورى اما اقدام به تهدید داوران هم 
کرد: «برخى داوران بر این تصور هستند که در 
هر شرایطى در لیگ برتر قضاوت خواهند کرد 
اما مطمئن باشند در صورتى که نتوانند قضاوت 
عادلانه و قانونى داشته باشند، همانند تیم هاى 
سقوط کننده به لیگ هاى پایین تر خواهند 
رفت و این شامل هر داورى در هر جایگاهى و 
با هر سابقه اى خواهد بود. این داوران در صورتى 
که توانایى آمادگى جسمانى خود را بهبود 
نبخشند، قطعا داوران جوان و با انگیزه به زودى 

جایگزین آنها خواهند شد.»

پس از مدت ها حرف و حدیث درباره 
سهمیه فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
سرانجام AFC رنکینگ نهایى کشورهاى 
عضو کنفدراسیون فوتبال قاره کهن را براساس 
عملکرد تیم هاى باشگاهى و ملى اعلام کرد که 
در این رده بندى تیم ایران رتبه چهارم را در 
اختیار گرفته است. در این رده بندى فوتبال 
ایران در رده باشگاهى نسبت به کشور هاى 
کره جنوبى، امارات، ژاپن، قطر، چین و 
عربستان سعودى امتیازات کمترى جمع کرده 
است و مساله اى که فوتبال ایران را در رده چهارم 
این رنکینگ قرار داده است، عملکرد تیم ملى 
فوتبال است. تیم تحت امر کى روش که در 
بازى هاى مختلف ملى نتایج درخشانى کسب 
کرده و در صدر رنکینگ آسیایى فیفا است، 

بیشترین امتیاز را میان تمام کشورهاى آسیایى 
کسب کرده و همین مسأله باعث شده با وجود 
عملکرد ضعیف تیم هاى باشگاهى، کشور ایران 
در رنکینگ کلى AFC رتبه چهارم را در اختیار 
بگیرد. کسب رتبه چهارم سهمیه فوتبال ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا را روى عدد 4 نگه مى دارد 
اما این سهمیه به دو مستقیم و دو پلى آف تغییر 
مى کند. بر این اساس تیم هاى ذوب آهن اصفهان 
و استقلال خوزستان به عنوان قهرمان هاى 
حذفى و لیگ برتر  سال گذشته به صورت 
مستقیم راهى لیگ قهرمانان آسیا مى شوند و 
پرسپولیس و استقلال راهى پلى آف خواهند 
شد. پرسپولیس به عنوان نایب قهرمان لیگ با 
یک پیروزى و استقلال با دو پیروزى در پلى آف 

راهى مرحله گروه لیگ قهرمانان مى شوند.

واکنش کامرانى فر به اشتباه هاى سریالى

داوران فوتبال تهدید شدند!
2+2 سهمیه ایران در لیگ قهرمانان قطعى شد

استقلال و پرسپولیس در پلى  آف آسیا
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